
28. мај 2025.	 Број 45� 41

Д РУ Г И  Д РЖ А В Н И  О Р ГА Н И  И 
Д РЖ А В Н Е  О Р ГА Н И З А Ц И Ј Е

2634
На основу члана 93. став 9. Закона о електронским комуника-

цијама („Службени гласник РС”, број 35/23), 
Савет Регулаторног тела за електронске комуникације и по-

штанске услуге, на 48. седници четвртог сазива одржаној 13. маја 
2025. године, доноси

П РА В И Л Н И К

о изменама Правилника о преносивости броја за услуге 
које се пружају преко јавних комуникационих мрежа 

на фиксној локацији

Члан 1.
У Правилнику о преносивости броја за услуге које се пру-

жају преко јавних комуникационих мрежа на фиксној локацији 
(„Службени гласник РС”, број 82/24), у члану 22. став 1. речи: „о 
подношењу захтева електронским путем.” замењују се речима: 
„обавештење о начину подношења захтева електронским путем.”. 

Члан 2.
У члану 24. речи: „1. јуна 2025. године.” замењују се речима: 

„1. јула 2025. године.”.

Члан 3.
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном гласнику Републике Србије”.

Број 1-01-3400-25/24-5
У Бeoграду, 13. маја 2025. године

Председник Савета,
Драган Ковачевић, с.р.

2635
На основу члана 93. став 9. Закона о електронским комуника-

цијама („Службени гласник РС”, број 35/23), 
Савет Регулаторног тела за електронске комуникације и по-

штанске услуге, на 48. седници четвртог сазива одржаној 13. маја 
2025. године, доноси

П РА В И Л Н И К

о изменама Правилника о преносивости броја 
за услуге које се пружају преко јавних мобилних 

комуникационих мрежа

Члан 1.
У Правилнику о преносивости броја за услуге које се пру-

жају преко јавних мобилних комуникационих мрежа („Службени 
гласник РС”, број 82/24), у члану 23. став 1. речи: „о подношењу 
захтева електронским путем.” замењују се речима: „обавештење о 
начину подношења захтева електронским путем.”. 

Члан 2.
У члану 25. речи: „1. јуна 2025. године.” замењују се речима: 

„1. јула 2025. године.”.

Члан 3.
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном гласнику Републике Србије”.

Број 1-01-3400-24/24-5
У Београду, 13. маја 2025. године

Председник Савета,
Драган Ковачевић, с.р.

2636
На основу члана 126. став 9, члана 127, члана 128. став 5. и 

члана 131. став 8.  Закона о електронским комуникацијама („Слу-
жбени гласник РС”, брoj 35/23), 

Савет Регулаторног тела за електронске комуникације и по-
штанске услуге, на 48. седници четвртог сазива одржаној 13. маја 
2025. године, доноси

П РА В И Л Н И К

о измени Правилника о информацијама о условима 
уговора које је пружалац јавно доступне електронске 

комуникационе услуге дужан да објави, начину њихове 
објаве и роковима, обрасцу сажетка уговора и садржају 

обавештења о намери једностране измене услова 
уговора и праву крајњег корисника на раскид уговора 

пре истека периода на који је закључен

Члан 1.
У Правилнику о информацијама о условима уговора које је 

пружалац јавно доступне електронске комуникационе услуге ду-
жан да објави, начину њихове објаве и роковима, обрасцу сажет-
ка уговора и садржају обавештења о намери једностране измене 
услова уговора и праву крајњег корисника на раскид уговора пре 
истека периода на који је закључен („Службени гласник РС”, број 
98/24), у члану 17. речи: „1. јула 2025. године.” замењују се речи-
ма: „1. септембра 2025. године.”.

Члан 2.
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном гласнику Републике Србије”.

Број 002790995 2024 50911 002 000 012 005 04 008
У Београду, 13. маја 2025. године

Председник Савета,
Драган Ковачевић, с.р.

2637
На основу члана 53. став 1. тачка 4) и члана 39. став 1. Зако-

на о енергетици („Службени гласник РС”, бр. 145/14, 95/18 – др. 
закон, 40/21, 35/23 – др. закон, 62/23 и 94/24) и члана 12. Стату-
та Агенције за енергетику Републике Србије („Службени гласник 
РС”, број 52/05),  

Савет Агенције за енергетику Републике Србије, на 334. сед-
ници од 22. маја 2025. године,  донео је

ОД Л У К У

1. Даје се сагласност на Одлуку о изменама и допунама Пра-
вила о раду транспортног система природног гаса, број 01-02-2/51-
1 коју је донела Скупштина друштва „Транспортгас Србија” д.о.о. 
Нови Сад у поступку писаног изјашавања 15. маја 2025. године.

2. Одлука из тачке 1. објављује се на интернет страници 
Агенције за енергетику Републике Србије и оператора преносног 
система.

3. Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике 
Србије” и на интернет страници Агенције.

Број 328/2023-Д-01/18
У Београду, 22. маја 2025. године

Савет Агенције за енергетику Републике Србије
Председник,

Дејан Поповић, с.р.


